
Sprechzeiten SoSe 2024

Lehrende    -    Verwaltung      

BA Kommunikations- und Medienwissenschaft

MA Medienkultur und Globalisierung

MA Digital Media Society

Name Status Gebäude/Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion

VERWALTUNG

FADIL-KERSTEIN MTV Linzer Str. 4 218-67606 Mo - Do 10:00 - 13:00 Assistenz C. Katzenbach

Janina Raum 40.300 fadil@uni-bremen.de Assistenz  S. Geise 

Siegeln von Scheinen

Schmidt MTV Linzer Str. 4 218-67604 Di - Fr 10:00 - 13:00 Assistenz A. Hepp 

Ludmila Raum 40.230 ludmila1@uni-bremen.de Assistenz C. Schwarzenegger

STROHDEICHER MTV Linzer Str. 4 218-67601 Mo - Do 10:00 - 13:00 Assistenz C. Puschmann

Svenja Raum 40.290 svenja10@uni-bremen.de Assistenz P. Gentzel 

LEHRENDE

BAŞOĞLU WiMi Linzer Str. 4 218-67623 by appointment

Selim Raum 41.240 sbasoglu@uni-bremen.de via e-mail

BELLI WiMi Linzer Str. 4 218-67653 by appointment

Alessandro Raum 61.020 belli@uni-bremen.de via e-mail

BÖHLING Dr. Linzer Str. 4 218-67624 in Elternzeit

Rieke WiMi Raum 41.250 rieke.boehling@uni-bremen.de

BÜTTNER WiMi ECO5 218-64328 nach Vereinbarung

Hannah-Marie Raum 3.89 hbuettner@ifib.de per E-Mail

DERGACHEVA Dr. Linzer Str. 4 218-67627 by appointment

Daria WiMi Raum 40.240 dergache@uni-bremen.de via e-mail

Stand: 18.04.2024
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Sprechzeiten SoSe 2024

Lehrende    -    Verwaltung      

BA Kommunikations- und Medienwissenschaft

MA Medienkultur und Globalisierung

MA Digital Media Society

Name Status Gebäude/Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion

DRIESEN Dr. Linzer Str. 4 218-67622 Praktikumsbeauftragte

Cornelia Lektorin Raum 41.200 cdriesen@uni-bremen.de Nach Vereinbarund per E-Mail

FORD Dr. Wed 13:00 - 14:00 every 2 weeks FB 09, Religion

Dominic domford@uni-bremen.de appointment via E-Mail

FRESE Prof. Dr. Cartesium 218-64207 nach Vereinbarung FB 03, Informatik

Udo Raum 0.57 ufrese@uni-bremen.de per E-Mail

GEISE Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67650 Mi. 10:00 - 11:00

Stephanie Raum 60.050 sgeise@uni-bremen.de Anmeld. über Stud.IP

GENTZEL Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67670 nach Vereinbarung

Peter Raum 60.020 gentzel@uni-bremen.de via E-Mail Vertretungsprofessor

GRAHL WiMi Linzer Str. 4 218-67698 nach Vereinbarung

Andrea Raum 61.010 grahl@uni-bremen.de  per E-Mail

HEPP Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67620 Termine und Anmeldung BAFöG-Beauftragter

Andreas Raum 40.200 ahepp@uni-bremen.de über Stud.IP

HILL Dr. Linzer Str. 4 218-67636 Do. 11:00 - 12:00

Miira WiMi Raum 61.030 mhill@uni-bremen.de Anmeldung über Stud.IP

KATZENBACH Prof. Dr. Linzer Str. 4 218 - 67629 Anmeldung über Stud.IP im  Forschungssemester

Christian Raum 60.120 katzenbach@uni-bremen.de Mo. 13:00 14:00 Online Erasmusbeauftragter

KNECHT Prof. Dr. SFG 218-67640 nach Vereinbarung per E-Mail Geschäftsführende Direktorin IfEK

Michi Raum 4100 knecht@uni-bremen.de Leitung BA Kulturwissenschaft

KOENEN Dr. Linzer Str. 4 218 - 67635 Mo. 14:30 - 15:30 Praktikumsbeauftragter

Erik WiMi Raum 61.050 ekoenen@uni-bremen.de Anmeldung per Email (in Vertretung)

Stand: 18.04.2024
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KRAMP Dr. Linzer Str. 4 218-67652 nach Vereinbarung  

Leif Raum 40.270 kramp@uni-bremen.de per E-Mail

KRÜGER WiMi Linzer Str. 4 218-67693

Gino Raum 41.240 gino.krueger@uni-bremen.de Do. 12:30 - 13:30

KUZNETSOVA Linzer Str. 4 218-67639

Vasilisa Raum 60.010 vasilisa@uni-bremen.de Mo 09:00 - 12:00

LI WiMi Linzer Str. 4 218-67695 by appointment via e-mail

Yuru Raum 41.300 liyuru@uni-bremen.de 

LINKE WiMi Linzer Str. 4 218-676713 Fr 11:00 - 12:00

Michael Raum 41.270 mlinke@uni-bremen.de per E-Mail

OFFERHAUS Dr. Linzer Str. 4 218-67621  nach Vereinbarung 

Anke Lektorin Raum 41.230 offerhaus@uni-bremen.de per E-Mail

PUSCHMANN Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67633 Terminvergabe und Anmeldung Studienfachberatung MA MKG

Cornelius Raum 60.110 puschmann@uni-bremen.de über Stud.IP (kommissarisch)

RADDE-ANTWEILER Prof. Dr. SpT 218- 67911 Terminvergabe und Anmeldung FB 09, Religionswissenschaften

Kerstin Raum C6220 radde@uni-bremen.de über Stud.IP

REDEKER Dr. Linzer Str. 4 218-67637 nach Vereinbarung Counseling Outgoings, not Erasmus

Dennis WiMi Raum 41.290 redeker@uni-bremen.de per E-Mail Anerkennungsbeauftragter für im Ausland erbrachte Leistungen 

Studienfachberatung MA DMS

SCHWARZENEGGER Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67670 MO: 11:00 - 13:00 nach Vereinbarung Anerkennungsbeauftragter (ZPA)

Christian Raum 60.020 schwarzenegger@uni-bremen.de per E-Mail Studienfachberatung BA KMW

SAMAR WiMi Linzer Str. 4 218-67671 Di. 14:00 - 16:00 Counseling Erasmus Incomings

Nieki Raum 41.270 samarn@uni-bremen.de über Stud.IP
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SINNER Dr. Linzer Str. 4 218-67638 nach Vereinbarung Counseling Erasmus Outgoings

Philip WiMi Raum 41.220 philip.sinner@uni-bremen.de per E-Mail Anerkennungsbeauftragter für im Ausland erbrachte Leistungen 

VIEJO OTERO Dr. Linzer Str. 4 218-67656 by appointment

Paloma WiMi Raum 40.240 paloma@uni-bremen.de via E-Mail

ZERRER WiMi Linzer Str. 4 218-67634 Termine u. Anmeld über Stud.IP

Patrick Raum 41.300 pzerrer@uni-bremen.de 

LEHRBEAUFTRAGTE

Name Vorname E-Mail Sprechzeiten

Butt Aqib aqib.butt@hotmail.de nach Vereinbarung

De Beaufort Heiko heiko@debeaufortfilms.com by appointment

Eggstein Franz f.eggstein1@web.de nach Vereinbarung

Günther Daniel daniel.guenther@dialog-pr.com nach Vereinbarung

Kähler Daniel post@danielkaehler.de nach Vereinbarung

Kempfer, Dr. Oliver Kempfer.Oliver@gmail.com nach Vereinbarung

Klahr Roland r.klahr@afj-jugendhilfe.de nach Vereinbarung

Koopmann Jan-Paul jan.paul.koopmann@googlemail.com nach Vereinbarung

Look Marco marco.look@web.de nach Vereinbarung

Matzker, Dr. Reiner matzker@uni-bremen.de Do. 12:00 - 13:00 LINZ4, Raum 40.285

Metzler Nadine n.metzler@nord-com.net nach Vereinbarung

Reitzenstein Franca f.reitzenstein@neusta-communications.de nach Vereinbarung

Sax Simon sax@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Sodemann Christoph pr@getlinx.de nach Vereinbarung

Stapel Helmut stop1@t-online.de nach Vereinbarung

Thöle Sabine sabine.karasch@web.de nach Vereinbarung

Wolschner Klaus klaus@wolschner.de nach Vereinbarung
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BA Kommunikations- und Medienwissenschaft

MA Medienkultur und Globalisierung
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STUDIENZENTRUM
Name Status Gebäude/Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion

SCHOPPE MTV SFG 3300 218-67511 nach Vereinbarung Service- und Beratungseinrichtung für 

Juliane studienzentrumfb9@uni-bremen.de Studierende und Lehrende des FB
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